WICO 141SE707/02
Messung der Schallemission der
Windenergieanlage (WEA) des Typs
ENERCON E-70 E4 (Betrieb II)
nach
FGW-Richtlinie /1/
 Standort:    WP Fehmarn-Mitte
      (Schleswig Holstein)

Typenbezeichnung Blatt: 70-4 Typenbezeichnung Getriebe: entfällt
Blatteinstellwinkel: Variabel Generatorhersteller: ENERCON GmbH
Rotorblattanzahl  3 Typenbezeichnung Generator: E-70
Rotornenndrehzahl/-bereich: 6 - 21 U/min (Betrieb II) Generatornenndrehzahl: 6 - 21 U/min (Betrieb II)
Leistungskurve: „Leistungskennlinie E-70 E4“ (berec hnete Kurve, Herstellerangabe)
 Referenzpunkt  Schallemissions-
Parameter
Bemerkungen
 Standardisierte
Windgeschwindigkeit
in 10 m Höhe
Elektrische
Wirkleistung
 6 ms-1 663 kW 98,6 dB(A)
Schalleistungs- 7 ms-1 1056 kW 101,1 dB(A)
Pegel 8 ms-1 1536 kW 102,8 dB(A)
LWA,P 9 ms-1 1938 kW 103,7 dB(A)
 10 ms-1 2165 kW 104,0 dB(A)
 6 ms-1 663 kW  0 dB bei - Hz
Tonzuschlag für 7 ms-1 1056 kW  0 dB bei - Hz
den Nahbereich 8 ms-1 1536 kW  0 dB bei - Hz
KTN 9 ms-1 1938 kW  0 dB bei - Hz
 10 ms-1 2165 kW  0 dB bei - Hz
 6 ms-1 663 kW  0 dB
Impulszuschlag 7 ms-1 1056 kW  0 dB
für den Nahbereich 8 ms-1 1536 kW  0 dB
KIN 9 ms-1 1938 kW  0 dB
 10 ms-1 2165 kW  0 dB
Terz-Schalleistungspegel Referenzpunkt v 10 = 10,0 ms -1 in dB(A)
Frequenz 50 63 80 100 125 160 200 250 315 400 500 630